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Nämndinitiativ   

Främja tillväxt hos Västerås företagare inom kulturella och kreativa branscher 

  
De kulturella och kreativa branscherna (KKB) har blivit en allt viktigare del av näringslivet i Sverige 
och främjandet av branscherna kan kopplas till flera politikområden som kulturpolitik, näringspolitik, 
handels- och främjandepolitik, regional utvecklingspolitik, landsbygdspolitik och utbildningspolitik. 
Företag i kulturella och kreativa branscher bidrar till hållbar tillväxt och välfärd i hela landet.  
 
Den moderatledda regeringen anser att de kulturella och kreativa branscherna bör ses som en ny typ 
av basnäring i Sverige, som inte bara skapar arbetstillfällen i de berörda branscherna utan även 
tillväxt och innovation i andra sektorer samtidigt som de bidrar till att skapa platsattraktivitet där de 
är framgångsrikt verksamma.  
 
Den snabba utvecklingen inom digitalisering och AI förstärker behovet av ökad kunskap och 
kunskapsspridning om upphovsrätt bland både offentliga och privata aktörer. Goda förutsättningar 
för företagande inom kulturella och kreativa branscher gynnar även fri kultur. Därför anser vi 
moderater att det är av vikt att kulturpolitiken i Västerås främjar företag i de kulturella och kreativa 
branscherna då de bidrar till fler kulturella uttryck, skapar intäktsmöjligheter och ett större 
oberoende gentemot politiskt styrda satsningar och prioriteringar.  
 
En ökad mångfald av finansieringskällor och verksamhetsformer bidrar till en förbättrad 
motståndskraft för kultursektorn i sin helhet. Merparten av enskilda professionella utövare och 
kreatörer idag är organiserade som företag. Många är även s.k. kombinatörer, där de driver eget 
företag samtidigt som de har en anställning. Med bakgrund av detta krävs en medvetenhet om vikten 
av företagsfrämjande även inom kulturpolitiken.  
 
Nyligen har den moderatledda regeringen lagt fram en skrivelse 2023/24:111 Strategi för företag i 
kulturella och kreativa branscher som den 4 april, 2024 överlämnades till riksdagen. 
 
Vi moderater i Västerås har under de senaste två mandatperioderna lagt fram en rad förslag på hur 
de lokala kulturella och kreativa branscherna i Västerås borde uppmärksammas och främjas både 
avseende kunskapsspridning om branschernas livsvillkor samt förslag på konkreta företagsfrämjande 
insatser. 
 
I Västeråsmoderaternas budget (2024) avsattes medel för just satsningar på införande av en modell 
för sponsring, stärkt samverkan mellan KKB i Västerås och civilsamhälle, närings- och föreningsliv 
samt satsningar på kunskapshöjande insatser för lokala företag inom de kulturella och kreativa 
branscherna med syfte att stärka företagens entreprenörsförmåga.  
  
Med anledning av ovanstående föreslås nämnden besluta  
 

• Att kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen får i uppdrag att initiera aktiviteter som främjar 
samverkan och kunskapsutbyten mellan företag inom de kulturella och kreativa 
branscherna i Västerås och övrigt närings- och föreningsliv. 
 
 



• Att kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen får i uppdrag att initiera kunskapshöjande 
insatser för företag inom de kulturella och kreativa branscherna i Västerås med syfte att 
stärka företagens entreprenörsförmåga. Insatser som baseras på kartläggningar av de 
faktiska kunskapsbehov de lokala företagen anser sig ha. 
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